
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 1 / 2021 24/03/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria RE Alberto

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino Michele SANNA Alessio

BADINI  CONFALONIERI
Alfonso

MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia

BALENA Davide Gregorio NICOLA Francesca STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe TAGLIAFERRI Federico

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora VALLINI Walter

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella Elena

GAMBA Serena Maria PONTE Thomas

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - SANTANGELO Enrico

Con la partecipazione del Segretario ARDITO Francesco. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 8



OGGETTO: ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  CONSIGLIERE  BALENA
AVENTE AD OGGETTO: “PROROGA GRATUITA’ STRISCE BLU IN ZONA
ROSSA ”.

PREMESSO CHE

Causa emergenza Covid 19, fino al 2 giugno 2020 era stata applicata l’esenzione dal pagamento
della sosta nelle strisce blu

CONSIDERATO CHE

Tutte le disposizioni nazionali e regionali raccomandano una grande attenzione al mantenimento
della distanza sociale e all’uso ridotto dei mezzi pubblici

Un  maggior  uso  del  mezzo  privato,  nel  rispetto  delle  limitazioni  legate  alla  riduzione
dell’inquinamento atmosferico, ridurrebbe il sovraffollamento sui mezzi pubblici ed eviterebbe il
formarsi di assembramenti alle fermate degli autobus

IMPEGNA

Il Presidente a richiedere formalmente al Sindaco di reintrodurre nei periodi in cui il territorio è
interessato dalle limitazioni previste in "zona rossa", l’esenzione dal pagamento della sosta nelle
strisce blu.
• Se si possano valutare maggiori misure di contenimento dei passeggeri sui mezzi del TPL, come

corse  aggiuntive  e  numero  mezzi  messi  a  disposizione  per  aumentare  la  frequenza  e  la
disponibilità dei servizi almeno sulle linee principali e più affollate, e relativa disinfezione mezzi
così come dichiarato dallo stesso GTT in una precedente commissione

• Se si possa valutare di istituire una tariffa unica per la zona blu pari all'importo orario minimo
vigente, cioè 1€/ora, fino a dichiarazione di fine emergenza

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i  Consiglieri Balena, Sanna, Ambrogio, Averna, Re,
Ponte.

I Consiglieri Averna, Sanna e Balena presentano i seguenti 3 emendamenti:

1. Emendamento abrogativo: eliminare dal titolo le parole “ e arancione”

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante appello nominale:

Pag 2 di 8



AMBROGIO Paola Fuori aula

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Fuori aula

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Fuori aula

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Favorevole

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Fuori aula

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Favorevole

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non rispondono all’appello  nominale  i  Consiglieri  Ambrogio,  Badini  Confalonieri,  Castiglione,
Poggio (fuori aula)

PRESENTI E VOTANTI: N. 19
VOTI FAVOREVOLI: N. 19

Esito: emendamento approvato

Pag 3 di 8



2. Emendamento aggiuntivo nel dispositivo: aggiungere i seguenti due paragrafi:

• Se si possano valutare maggiori misure di contenimento dei passeggeri sui mezzi del TPL, come
corse  aggiuntive  e  numero  mezzi  messi  a  disposizione  per  aumentare  la  frequenza  e  la
disponibilità dei servizi almeno sulle linee principali e più affollate, e relativa disinfezione mezzi
così come dichiarato dallo stesso GTT in una precedente commissione

• Se si possa valutare di istituire una tariffa unica per la zona blu pari all'importo orario minimo
vigente, cioè 1€/ora, fino a dichiarazione di fine emergenza

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante appello nominale:

AMBROGIO Paola Fuori aula

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Fuori aula

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Fuori aula

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Favorevole

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Fuori aula

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Fuori aula

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

Pag 4 di 8



STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Favorevole

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non rispondono all’appello  nominale  i  Consiglieri  Ambrogio,  Badini  Confalonieri,  Castiglione,
Macagno, Poggio (fuori aula)

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 18

Esito: emendamento approvato

3. Emendamento sostitutivo: sostituire le parole “nelle zone arancioni e rosse” con le parole “in
zona rossa”

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante appello nominale:

AMBROGIO Paola Fuori aula

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Fuori aula

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Fuori aula

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Favorevole

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

Pag 5 di 8



PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Fuori aula

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Favorevole

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non rispondono all’appello  nominale  i  Consiglieri  Ambrogio,  Badini  Confalonieri,  Castiglione,
Poggio (fuori aula)

PRESENTI E VOTANTI: N. 19
VOTI FAVOREVOLI: N. 19

Esito: emendamento approvato

IL PRESIDENTE

Invita  i  Consiglieri  a  votare  la  proposta  di  ordine  del  giorno,  come sopra  emendato,  mediante
appello nominale:

AMBROGIO Paola Non voto

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Fuori aula

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Fuori aula

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Astenuta

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

Pag 6 di 8



MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Fuori aula

PENSI Debora Favorevole

POGGIO Graziella Non voto

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Non voto

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Non rispondono all’appello nominale i Consiglieri Badini Confalonieri, Castiglione, Pascale (fuori
aula)

Dichiarano di non partecipare al voto i Consiglieri Ambrogio, Poggio e Vallini.

PRESENTI: N. 17
ASTENUTI: N. 1(Gamba)
VOTANTI: N. 16
VOTI FAVOREVOLI: N. 16

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “PROROGA GRATUITA’ STRISCE BLU IN
ZONA ROSSA”.

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Pag 7 di 8



Firmato digitalmente
Massimo Guerrini

Firmato elettronicamente
Francesco Ardito

 

Pag 8 di 8


		2021-04-02T11:33:30+0200
	MASSIMO GUERRINI




